
UCHWAŁA NR XXXIX/286/2018
RADY POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie współpracy Powiatu Tczewskiego i Gminy Miejskiej Tczew w zakresie utrzymania dróg

Na podstawie art.4 ust.1 pkt 6, art.7a i art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1868 oraz z 2018 r. poz. 130) oraz art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 
13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1453, 
2203, 2260 oraz z 2018 r. poz. 317) Rada Powiatu Tczewskiego

uchwala, co następuje:

§ 1. Powiat Tczewski przekazał, a Gmina Miejska Tczew przejęła, z dniem 1 stycznia 2014 r., drogi 
powiatowe położone na terenie Miasta Tczewa, za wyjątkiem ulicy Jana z Kolna oraz ulicy 30 Stycznia.

§ 2. W następstwie przejęcia dróg powiatowych wskazanych w § 1, Powiat Tczewski zobowiąże 
się w uchwałach budżetowych do przekazywania w latach 2018-2020 Gminie Miejskiej Tczew pomocy 
finansowej na dofinansowanie własnych zadań bieżących w zakresie utrzymania dróg, w wysokości 
570.000 złotych rocznie (słownie: pięćset siedemdziesiąt tysięcy złotych).

§ 3. Powiat Tczewski zobowiązuje się do zapewnienia udziału w kosztach remontu dróg miejskich, 
ich przebudowy lub budowy obiektów inżynieryjnych w wysokości do 50% tych kosztów i do łącznej 
wysokości 6.800.000 złotych (słownie: sześć milionów  osiemset tysięcy złotych), z zastrzeżeniem, że 
udział Powiatu Tczewskiego nie będzie wyższy niż Gminy Miejskiej Tczew i nie przekroczy:

- kwoty 800.000 zł w roku 2018 (słownie: osiemset tysięcy złotych),

- kwoty 1.000.000 zł w roku 2019 (słownie: jeden milion złotych),

- kwoty 1.000.000 zł w roku 2020 (słownie: jeden milion złotych),

- kwoty 1.000.000 zł w roku 2021 (słownie: jeden milion złotych),

- kwoty 1.000.000 zł w roku 2022 (słownie: jeden milion złotych),

- kwoty 1.000.000 zł w roku 2023 (słownie: jeden milion złotych),

- kwoty 1.000.000 zł w roku 2024 (słownie: jeden milion złotych), poprzez przekazywanie Gminie 
Miejskiej Tczew pomocy finansowej na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych w zakresie, 
o którym mowa wyżej.

§ 4. Środki finansowe będą przekazywane na podstawie zawieranych corocznie umów, po uprzednim 
podjęciu uchwały o udzieleniu pomocy finansowej, w następstwie której nastąpi zabezpieczenie środków 
w budżecie Powiatu.

§ 5. W przypadku przejęcia przez Gminę Miejską Tczew ulicy Jana z Kolna i ulicy 30 Stycznia, 
zasady finansowania tych dróg zostaną określone w odrębnej umowie.

§ 6.  Traci moc uchwała Nr XXXVIII/249/13 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 24 września 2013 r. 
w sprawie współpracy Powiatu Tczewskiego i Gminy Miejskiej Tczew w zakresie utrzymania dróg.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu 

Tczewskiego

mgr Barbara Kamińska

Id: F634CCD6-802C-4A8E-BF01-9432D8E43A40. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym powiat
wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie transportu
zbiorowego i dróg publicznych. Zgodnie z art. 7a powiaty, związki i stowarzyszenia powiatów mogą
sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy
finansowej. Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy do wyłącznej właściwości rady powiatu należy
podejmowanie uchwał w sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu.
W celu zmniejszenia obciążeń budżetu Powiatu Tczewskiego w kolejnych latach, Zarząd Powiatu

Tczewskiego pismem z dnia 15 stycznia 2018 roku, wystąpił do Prezydenta Miasta Tczewa
z propozycją zmodyfikowania dotychczasowego udziału Powiatu Tczewskiego w kosztach remontu
dróg, ich przebudowy lub budowy obiektów inżynieryjnych. W związku z przejęciem przez Gminę
Miejską Tczew, z dniem 01.01.2014 r. dróg powiatowych położonych na terenie miasta Tczewa,
Powiat Tczewski zobowiązał się, że udział w kosztach remontu dróg i ich przebudowy wyniesie
w latach 2014-2020 kwotę nie wyższą niż 14.000.000 (słownie: czternaście milionów złotych);
w każdym z tych lat nie więcej niż 2.000.000 (słownie: dwa miliony złotych) i nie będzie wyższy niż
50% kosztów.
W latach 2014-2017 w budżetach Powiatu Tczewskiego zabezpieczono łączną kwotę

8.000.000 zł (słownie: osiem milionów złotych), po uprzednim podjęciu stosownych uchwał
o udzieleniu pomocy finansowej Gminie Miejskiej Tczew.
Zgodnie z nową propozycją, Powiat Tczewski zabezpieczy w budżetach lat 2018-2024 łączną kwotą

6.800.000 (słownie: sześć milionów osiemset tysięcy złotych) na udzielenie pomocy finansowej
Gminie Miejskiej Tczew, z tego:

- kwota 800.000 zł (słownie: osiemset tysięcy złotych) w roku 2018 jest to kwota
po zaokrągleniu, która nie została przez Gminę Miejską Tczew wykorzystana w roku 2017,
- kwota 1.000.000 zł w roku 2019 (słownie: jeden milion złotych),
- kwota 1.000.000 zł w roku 2020 (słownie: jeden milion złotych),
- kwota 1.000.000 zł w roku 2021 (słownie: jeden milion złotych),
- kwota 1.000.000 zł w roku 2022 (słownie: jeden milion złotych),
- kwota 1.000.000 zł w roku 2023 (słownie: jeden milion złotych),
- kwota 1.000.000 zł w roku 2024 (słownie: jeden milion złotych).

Zgodnie z nową propozycją, po uwzględnieniu uwag Prezydenta Miasta Tczewa zawartych w piśmie
z dnia 15 lutego 2018 roku, Powiat Tczewski zabezpieczy wyżej wymienione kwoty w kolejnych
budżetach. Tym samym zobowiązania Powiatu Tczewskiego w kwocie ogółem 14.000.000 zł
(słownie: czternaście milionów złotych) wynikające z uchwały Nr XXXVIII/249/13, nie ulegną
zwiększeniu, wskutek podjęcia niniejszej uchwały.
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: F634CCD6-802C-4A8E-BF01-9432D8E43A40. Podpisany Strona 1




